Bractwo Najśw. Bogarodzicy jest rozgałęzionem
szeroko: ma członków w całem cesarstwie, nawet
na Syberyi. Skromniejszóm jest bractwo św. Trójcy,
o którem tu chcemy podać wiadomość na podstawie
rocznego sprawozdania za czas od 13 (1) września
1890 roku, do 12 stycznia 1892 roku (31 grudnia
1891 roku), ogłoszonego w „Chołm. Warsz. epareh.
Wiestn.“ roku b., numer 8.

Rok bracki dotychczas zaczynał się 13 wrze
śnia na pamiątkę, że w tym dniu roku 1887, bra
ctwo rozpoczęło swoje istnienie; dawniejsze więc
sprawozdania obejmowały czas od 13 września do 12
wrześnią roku następnego. Teraz uchwalono zanie
chać tego zwyczaju, a rok sprawozdawczy zaczynać,
jak czynią wszyscy, z dnia 1 stycznia, kończyć 31
grudnia (v. s.). W skutek tego ostatnie sprawozda
nie objęło 16 miesięcy.

Bractwo św. Trójcy założone zostało przez ar-
chireja warszawskiego Leoncyusza, obecnie metropo
litę moskiewskiego, na pamiątkę 50-letnićj rocznicy
otwarcia katedralnego soboru w Warszawie (30/18
lipca 1837), przerobionego z kościoła katolickiego
ksks. pijarów.

Wszystkich członków bractwo ma obecnie 872.
„Nie powiększyła się ich liczba w stosunku dó roku
poprzedniego“, — mówi sprawozdanie; owszem zmniej
szyła o 53. Członkami honorowymi są: jen. Hurko,
p. Hurkowa, p. Apuchtin i inni.

Podanie to poparł
członek honorowy bractwa p. główny naczelnik kraju,
motywując tem, że „rosyjska dobroczynn tśó w kraju,
w skutek miejscowych i politycznych warunków nie
może się w pierwszój chwili obejść bez materyalnego
podtrzymywania ze strony rządu.“

I bractwo przez ukaz dnia 14 (26) grudnia
1890 roku otrzymało 154 dziesięcin (około 308 mórg)
przy kolonii Aleksandrowskiej, gdzie już jest cer
kiew prawosławna. Bractwo objęło ziemię dnia 11
(23) maja 1891 r. i zaraz wypuściło ją w dzierża
wę prawosławnym włościanom z kolonii Aleksandro
wskiej, na pastwiska, za 310 rubli rocznie.

Ponieważ w ukazie, nadającym bractwu tę po
siadłość, postawiono warunek, że w ciągu lat trzech
ma być tam otwarta ochrona, a tymczasem jkomen-
dant twierdzy modlińskiój oświadczył (26 listopada
v.